
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 355 DEL 16-08-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 139 del 16-08-2021

 

OGGETTO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA
AI PROGRAMMI APPLICATIVI PER L'ANNO 2021 RELATIVI ALLE
PROCEDURE DELLA SUITE URBI ADOTTATE DAL COMUNE DI
VILLALBA. LIQUIDAZIONE SALDO CIG: Z192FFA821

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
Premesso che, con determinazione del responsabile dell’area III, n. 620 del 30.12.2020, si è affidato, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, “Disposizioni
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e ss. mm. ii., mediante O.d.A (n.
5957844 del 30.12.2020) sulla piattaforma MEPA, all’operatore economico PADIGITALE S.P.A., la
fornitura dei seguenti servizi: programmi di gestione Economico/finanziaria, di Personale, di Tributi,
della Fatturazione elettronica, del Protocollo, degli atti amministrativi, della gestione dei Servizi
demografici, della conservazione digitale a norma, dell’Albo pretorio online ed infine della Struttura di
base, provvedendo contestualmente all’impegno della spesa necessaria pari a € 13.303,08 (di cui €
10.904,16 a titolo di imponibile, € 2.398,92 a titolo di IVA al 22%) sul Capitolo n. 520/0, intervento
01.08.1.103, Impegno n. 875/2020 del Bilancio comunale 2020-2022, esercizio finanziario 2021,
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 10.11.2020, dando atto che tale spesa è
interamente esigibile nell’anno 2021;
Considerato che le attività di cui all’OdA sono regolarmente iniziate a partire dal 01.01.2021, e che
occorre provvedere al pagamento del saldo, pari al 50% dell’importo impegnato;
VISTA la fattura n. 2874/5_del 01.07.2021 emessa dall’operatore economico “PA DIGITALE S.P.A.”
dell'importo complessivo di €. 6.651,54, di cui €. 5.452,08 per imponibile ed €. 1.199,46 per IVA al
22%, la fornitura dei servizi di cui ai punti precedenti;

VISTA la dichiarazione sostitutiva della Legge 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”,
resa dal legale rappresentante dell’operatore economico PA Digitale, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
acquisita al protocollo generale dell’ente in data 23.12.2020 con il numero n. 6470;
PRESO ATTO

�         della regolarità contributiva dell'operatore economico PA DIGITALE SPA, risultante dal
D.U.R.C., prot. n. INPS_26536315 del 14.06.2021, avente validità fino al 12/10/2021;

�         che l'operatore economico PA DIGITALE SPA non risulta essere inadempiente all'obbligo
di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento di importo superiore a
cinque mila euro, giusta richiesta effettuata da questo Comune avente il seguente codice
univoco 202100000882698;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 355/2021



VISTI

•         Il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi;

•         L'art. 163 comma 2 e l'art. 183 e 184 del D. Lgs. n°267/2000;

•         Il Regolamento di Contabilità;

•         lo Statuto Comunale;

•         il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni nelle parti ancora vigenti;

•         il D. Lgs. 50/2016 modificato giusto Decreto Correttivo n°56 del 19 aprile2017 pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale in data 05 maggio 2017 e l'art.24 della L. R. n. 8/2016;

VERIFICATO che non sussistono in capo al responsabile del procedimento ed in capo al responsabile
dell'area tecnica elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato
dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e ss. mm. e ii. dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione e
dell’illegalità;

PROPONE

1.       Le premesse s'intendono integralmente richiamate nel presente dispositivo;

2.       liquidare all’operatore economico PA DIGITALE SPA la fattura n. 2874/5_del
01.07.2021, dell'importo complessivo di €. 6.651,54, di cui €. 5.452,08 per imponibile ed €.
1.199,46 per IVA al 22%, relativa al saldo per la fornitura per l’anno 2021 dei seguenti servizi:
programmi di gestione Economico/finanziaria, di Personale, di Tributi, della Fatturazione
elettronica, del Protocollo, degli atti amministrativi, della gestione dei Servizi demografici,
della conservazione digitale a norma, dell’Albo pretorio online ed infine della Struttura di base;

3.       pagare l'importo di cui al punto precedente come segue:

�         la somma di €. 5.452,08 all'operatore economico PA DIGITALE SPA mediante
accredito sul conto corrente bancario codice IBAN IT13U0503420301000000004299
dallo stesso intrattenuto presso l'Istituto finanziario Banco BPM S.p.A., giusta
dichiarazione flussi finanziari depositata agli atti;

�         la somma di €. 1.199,46, a titolo di IVA, a favore dell'Erario in virtù dello split
payment introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. b) della legge n. 190 del 23 dicembre 2014
(Legge di stabilità 2015)

4.       dare atto che la somma complessiva di €. 6.651,54 trova copertura finanziaria nel Capitolo
n. 520/0, Impegno n. 8.1/2021 del Bilancio comunale 2020-2022, esercizio finanziario 2021,
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 10.11.2020;

5.       dare atto che non sussistono in capo al responsabile del procedimento ed in capo al
responsabile dell'area tecnica elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi
come contemplato dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. dal Piano Triennale di
prevenzione della corruzione e dell’illegalità;

6.       dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune di
Gibellina nonché con le modalità di cui all'art. 18 della legge regionale 16 dicembre 2008, come
novellato dall'art. 6 della Legge Regionale 26 Giugno 2015, n. 11;

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Antonino Ricotta

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determina

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 355/2021



sindacale n. 23 del 17/11/2020, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53
comma 3, della L. 142/90, siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.
Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 
DETERMINA

di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.

 
 Villalba, 16-08-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

8 520 0 2021 6.651,54

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

DOTT. IVAN PACI

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 355/2021


